
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 № 54

О внесении изменения
в постановление администрации
МО «Ахтубинский район»
от 30.12.2021 № 768

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2014
№ 1139 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район»,
Уставом МО «Ахтубинский район», решением Совета МО «Ахтубинский
район» от 30.09.2021 № 203 «О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования «Ахтубинский район» от 10.12.2020 № 139
«О бюджете муниципального образования «Ахтубинский район» на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация МО «Ахтубинский
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»
от 30.12.2021 № 768 «Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования «Ахтубинский район» на 2022-2024
годы» изменение, изложив паспорт муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории муниципального образования «Ахтубинский район» на 2022-2024
годы», утвержденную постановлением, в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».



3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить
информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего
постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации
МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы
Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования О.А. Перунова



Приложение
к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»
от 31.01.2022 № 54

Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2022-2024 годы»

Паспорт

Наименование муниципальной
программы

«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории муниципального
образования «Ахтубинский район» на 2022-2024 годы»

Основание для разработки
программы

Постановление администрации МО «Ахтубинский
район» от 29.07.2021 № 382 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов»

Основные разработчики
муниципальной программы

Администрация МО «Ахтубинский район» в лице
управления коммунального хозяйства администрации
муниципального образования «Ахтубинский район»

Муниципальный заказчик -
координатор муниципальной
программы

Администрация МО «Ахтубинский район» в лице
управления коммунального хозяйства администрации
муниципального образования «Ахтубинский район»

Исполнители муниципальной
программы

Подведомственное учреждение администрации МО
«Ахтубинский район» МКУ «УХТО МО «Ахтубинский
район»; подведомственные учреждения управлению
культуры и кинофикации Ахтубинского района»;
подведомственные учреждения управлению образования
администрации муниципального образования
«Ахтубинский район».

Цели муниципальной
программы

- информационное продвижение энергосберегающих
мероприятий, эффективность использования
энергетических ресурсов и подготовка кадров, занятых в
жилищно-коммунальном хозяйстве, в области
энергосбережения;
- обеспечение рационального использования
энергетических ресурсов за счет реализации
мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности.

Задачи муниципальной
программы

- подготовка кадров в области энергосбережения;
- разработка материалов в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности;
- модернизация существующих мощностей
производства, передачи и потребления энергетических
ресурсов;
- снижение затрат на потребление энергетических
ресурсов, в том числе в социальной сфере, жилищно-
коммунальном хозяйстве, путем внедрения
энергосберегающих осветительных приборов,
энергоэффективного оборудования и технологий.

Сроки и этапы реализации Срок реализации - 2022-2024 годы, этапы не выделяются



муниципальной программы
Объемы бюджетных
ассигнований и источники
финансирования
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет *397,01 тыс. рублей, в том числе
средства:
- бюджета муниципального образования «Ахтубинский
район» - *292,01 тыс. рублей
- внебюджетные средства - *105,00 тыс. рублей

Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

- обеспечение ежегодного снижения начиная с 2022 года
объема потребленных энергоресурсов не менее чем на
1% от объема фактически потребленного ими в 2021
году каждого энергоресурса;
- доля муниципальных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий, для которых установлены
лимиты потребления энергоресурсов, составляет 100%;
- доля расчетов потребителей муниципальной
бюджетной сферы с организациями коммунального
комплекса, производимых по показаниям приборов
учета, составляет 100%.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной программы

- переход на приборный учет при расчетах с
организациями коммунального комплекса.
- создание муниципальной нормативно-правовой базы по
энергосбережению и стимулированию повышения
энергоэффективности.

Системы организации контроля
за исполнением муниципальной
программы

Контроль за реализацией муниципальной программы
осуществляет администрация МО «Ахтубинский район»
в лице управления коммунального хозяйства, путем
предоставления ежеквартальных и годовых отчетов.

*Средства бюджета МО «Ахтубинский район» и средства внебюджетных источников планируемые к
уточнению бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов, утвержденном решением Совета МО «Ахтубинский район» от 09.12.2021 № 234

Верно:


